**Questiones spiritualis [con]uiuij delicias preferentes,
super euangelijs tam de te[m]pore [quam] de sanctis**

Johannes <de Turrecremata>

Lyon, 18. Jan. 1509

In festo sancti thome.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70506](#)

In festo sancti thome.

guinitas vel aliquid hmoi . non
em potest esse coditio ad idoneis-
tatem pertinens ex quo alter sim-
pliciter melior reputat . et sic in-
debite mouet . et in tali electione
est acceptio persone que sine pec-
cato esse non potest . **T**Ad rones
in oppositu . **A**d primaz rndeſ
negando consequentiam . nisi in
telligendo de meliori . ut dictum
est . **A**d secundam respondetur .
negando consequentia . Et ratio est
qz petr? no solu pre ceteris emi-
nebat dilectione diuina . Sz etiaz
erat idoneus ad gubernandum ec-
clesiam pre ceteris . **A**d tertiam
rndeſ . qz auctoritas illa est in-
telligenda c̄tu ad studiu illius
qui est in dignitate constitutus d^r
enim ad hoc intendere ut talem
se exhibeat ut ceteros scientia et
sanctitate precellat . ut gregorii
dicit in pastoralibus . no autem si
bi imputandum est si ante prelatio-
nem excellētior non fuerit . ut ex
hoc debeat vilissimus reputari .

Dprīmū
questiōne sic
procedit . Et
videtur qz au-
reola non de
beatur docto-
ribus i regno
celorum . Quia
omne premium qd in futuro ha-
bebitur alicui actui virtutis ri-
det . sed predicare et docere no est
actus alienius virtutis . ergo do-
ctrine vel pdicatiōni no debet au-
reola . **S**ed sic . pdicare et do-
cere et studio pueniunt . Sz ea que
premia in futuro no sunt acq-
sita per humanuz studiu . qz natu-
ralibus et acquisitiōni merebuntur
ergo p doctrina et pdicatione
nullus in futuro merebatur aureola .
Tertio . eraltatio in futuro ri-
det humilitati p resenti . qz qui se
humilit exaltabitur . Sz in docē-
do et pdicādo no est se humili-
tio . imo magis superbie occasio
Ubi glo . dicit mat . iiii . qz diabol?
multos decepit honore magiste-
rii inflatos . **I**n oppositum est
euangeliū presens . Qui fecerit
docuerit hic magnus vocabis in
regno celorum . **S**ed est qd super
illud . Epb . i . Ut sciatis qz sit sup-
eminens et . dicit glosa . quodda-
crementū habebitur sancti docto-
res vltra id qd alij cōmuniter ha-
bebunt . **R**ūdeo dicendū . qz vt
habet . iiii . sen . di . xlvi . q . v . ar . iii .
q . ii . I sicut p martyrium et virgi-
nitatem aliquis perfectissimam

M festo
beati thome .
aliqui legunt
euangelium .
Uos estis sal-
terre et . mat .
v . Circa quod
possunt disputari sequentes que-
stiones . **P**rima . vtrū doctori
bus aureola debetur in regno
celorum . **S**eunda . vtrū pre-
dicator vel doctor teneatur face
re qd dicit ex presenti euangeliō

In festo sancti thome. **Fo. clxxxi.**

victoriam obtinet de carne, mū
do, ita etiam perfectissima cōtra
diabolum obtinet. qñ aliquis nō
solū diabolo impugnati nō cedit
s3 etiā eū repellit nō solū a se sed
etiā ab aliis. Hoc aut̄ fit per pre
dicationē t doctrine, t ideo pre
dicationi et doctrine aureola de
betur, sicut virginitati t marty
rio. Nec est dicendū vt quidaꝝ di
cū q̄ debet tantū prelati qui
bus cōpetit ex officio predicare
t docere, s3 q̄libus eūq̄ qui hūc
actū exercēt, prelati sunt nō de
betur q̄uis habeat officium pre
dicandi nisi actu doceat et predi
cent, q̄ corona non debet habi
tuali sed actuali pugne. s̄m illud
ij. Timoth. ij. Nō coronabitur ni
si qui legitime certauerit. Nota
tur autem q̄ tria requiruntur ad
hoc q̄ doctoribꝫ aureola debet
tur. Primum est ex parte doctrine
que doceat. s. q̄ sit de pertinētibꝫ
ad salutē, p̄ quā diabolus a cor
dibus homini expellatur sicut q̄
busdam spiritualibꝫ armis, de
quibus d. ij. Lox. t. Arma milī
tie nostre nō sunt carnalia s3 spi
ritualia t. Scđo requirif ex p
te docētis q̄ actu doceat t predi
cat, vt dictū est. Tertio requirif
ex parte finis, s. q̄ doceat t pre
dicet simpliciter ad gloriaꝫ dei.
(vt habeat quolibet. v. ar. xiiij.)

Q̄ Ad ratios in oppositū. Q̄ Ad
primaz r̄ndetur negādo minorē.
Dicimus enim q̄ predicare t do
cere sunt act̄ alicuius virtutis
l. misericordie, t inter spiritua
les elemosynas cōputant. Q̄ Ad
scđam r̄ndet, negando psequen
tiā. Et ratio est, q̄ q̄uis facili
tas predicandī docendi q̄nq; ex
studio pueniat. tū v̄sus doctrine
ex voluntate pcedit q̄ p caritatē
informat a deo infusa, t sic act̄
eius meritor̄ esse potest. Q̄ Ad
tertiam r̄ndet negando psequen
tiā. Et ratio est, q̄ exaltatio in
hac vita non diminuet alterius
vite premium, nisi ei qui in tali
exaltatione propriaꝫ gloriā que
rit, qui autē taleꝫ exaltationē in
utilitatem aliorū cōvertit, ex ea
sibi mercedem acquirit.

D secūdaꝫ
questiōne vt p
predicatoꝫ vel
doctor teneat
facere qd di
cit. Q̄ Primo
pceditur. Et
videtur q̄ sic ex p̄senti euange
lio. Qui fecerit et docuerit hic
magnus t. ergo videtur q̄ qui
facit contrariū hmōi qd p̄dicat
errat t peccat. Q̄ Scđo sic dicit
apl's. j. Lox. ix. Lastigo corpus
meū t in servitutē redigo, ne for
te cū alijs pdicauerit ipse repro
b̄ efficiat. Itē ad Ro. ii. dīc. Qui
ergo alium doces teipsum nō do
ces. Q̄ Tertio sic, predicator euā
gelij tenetur imitari formā eius
qui condidit euangeliū s3 salua
tor noster iesus faciebat que pre
dicabat Vñ de ipso d. Act. j. Le
pit iesus facere t docere, ergo vi